TENER en cuenta el informe secretarial de fecha 17 de mayo de 2023, realizado 

por el área de títulos de la Secretaría de la Oficina de Apoyo de los Juzgados 

Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias de esta ciudad, por medio del 

cual se indicó que existe un título por valor de cuatrocientos ochenta y cinco 

millones quinientos cuarenta y dos mil trescientos treinta y tres pesos moneda 

corriente ($485.542.333,oo).  

2. ENTREGAR al demandado GUILLERMO PULIDO MENDOZA, la suma de 

cuatrocientos ochenta y cinco millones quinientos cuarenta y dos mil trescientos 

treinta y tres pesos moneda corriente ($485.542.333,oo), en atención a lo 

manifestado en el memorial que precede. 

Secretaría- área de títulos, proceda de conformidad, dando observancia al numeral 

5º de la Circular PCSJC20-17 y concordantes sobre este aspecto expedidas por el Consejo 

Superior de la Judicatura e indicar al usuario ejecutante el trámite para el pago de los títulos.

[...]

veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2017-00538 (033)        

En atención a la documentación allegada por la parte actora, se DISPONE: 

1-ACEPTAR la subrogación parcial sobre el pagaré No.258020938 por la suma de ONCE 
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($11.650.384.oo) al FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS -FNG-. 

2-ACEPTAR la cesión que hizo el FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS -FNG-, en calidad 
de cedente, a CENTRAL DE INVERSIONES S.A. -CISA-, como cesionaria sobre el pagaré No. 
258020938 por la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($11.650.384.oo)M/CTE.. 

3-TENER, en consecuencia, de lo anterior como cesionario y demandante a CENTRAL DE 
INVERSIONES S.A. -CISA-, como cesionaria, en virtud de la citada cesión. 

Previamente a reconocer personería a nueva apoderada, se requiere a la abogada MARÍA

[...]

proceso que EL INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS 

TÉCNICOS -ICETEX- le adelanta en el JUZGADO TREINTA (30) CIVIL MUNICIPAL DE 

BOGOTÁ radicado bajo el No.110014003030-2022-01326-00. 

Se limita la medida hasta la suma de CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($160.000.000.oo). 

Por secretaría ofíciese de conformidad y dese cumplimiento a lo previsto en la 

Ley 2213 de 2022, dejándose las constancias a que haya lugar. 

Notifíquese y cúmplase,